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1. Zgłoszenie  
Wszystkie szkolenia (szkolenia z oferowanego katalogu i szkolenia 
indywidualne) organizowane przez firmę Sprecher Automation 
(Sprecher) lub jej oddział regulują niniejsze Ogólne Warunki Szkole-
nia. Wszelkie zmiany wprowadzane przez Klienta muszą uzyskać 
pisemną zgodę firmy Sprecher.  
 
2. Zakres  
Zakres usług szkoleniowych obejmuje przeprowadzenie szkolenia  
w uzgodnionym miejscu, zapewnienie materiałów szkoleniowych 
oraz certyfikat potwierdzający ukończenie szkolenia. Opis i program 
szkolenia jest zgodny ze standardem firmy Sprecher i katalogiem 
szkoleń aktualnym w dniu jego wydania. Sprecher zastrzega sobie 
prawo do dokonania modyfikacji programu szkolenia w trakcie jego 
trwania aby sprostać wymogom postępu technicznego. Zakres 
świadczonych usług dla szkoleń indywidualnych ustala się osobno. 
Warunkiem otrzymania certyfikatu potwierdzającego ukończenie 
szkolenia jest uczestnictwo w przynajmniej 80% czasu zajęć przezna-
czonego na dane szkolenie. Klient oświadcza, że zakres usług będzie 
używany wyłącznie do jego celów i nie będzie wykorzystywany przez 
osoby trzecie, chyba że zostało to uzgodnione inaczej, w formie 
pisemnej.  
 
3. Rejestracja, przetwarzanie danych  
Rejestracja dokonywana jest w formie pisemnej, za pomocą formu-
larza zgłoszenia ze strony internetowej http://www.sprecher-
automation.com/pl/szkolenia/. Po zakończonej rejestracji  
i sprawdzeniu dostępności Klient (Uczestnik) otrzyma potwierdzenie 
wpisania go na listę szkolenia, termin i cenę szkolenia. Klient wyraża 
zgodę na przetwarzanie przez firmę Sprecher danych osobowych 
podanych w formularzu zgłoszeniowym i zapisanie ich w elektro-
nicznym systemie przetwarzania danych firmy Sprecher.  
 
4. Ceny, warunki płatności  
Ceny szkoleń ustalane są indywidualnie. Koszty pobytu, zakwatero-
wania i podróży Uczestników pokrywane są przez Klienta. Po szkole-
niu Klient otrzyma fakturę wystawioną w PLN, którą należy uregulo-
wać w całości w ciągu 30 dni kalendarzowych, licząc od daty wysta-
wienia faktury, o ile nie postanowiono inaczej.  
 
5. Rezygnacja  
Klient ma prawo do zmiany Uczestnika szkolenia przed rozpoczęciem 
danego kursu, o ile firma Sprecher nie sprzeciwia się temu. W przy-
padku braku obecności Uczestnika na szkoleniu firma Sprecher 
obciąży Klienta następującymi kosztami: w przypadku pisemnej 
rezygnacji otrzymanej do 28 dni przed rozpoczęciem szkolenia Klient 
nie będzie obciążony żadnymi kosztami, do 14 dni przed rozpoczę-
ciem szkolenia Klient pokryje 50% kosztów szkolenia, a w przypadku 
krótszego okresu, Klient pokryje w trybie natychmiastowym pełne 
koszty szkolenia. Przy wyliczaniu płatności znaczenie ma data otrzy-
mania przez Sprecher pisemnej rezygnacji.  
 
6. Prawo do wprowadzania zmian  
Sprecher zastrzega sobie prawo do zmiany miejsca i/lub terminu 
uzgodnionych szkoleń lub tez odwołać szkolenie z obiektywnych  
i uzasadnionych przyczyn (np. zbyt mała bądź zbyt duża ilość uczest-
ników, choroba szkoleniowca, przepisy krajowe lub międzynarodo-
we, embargo, sankcje, itp.) lub do zmiany szkoleniowca. W przypad-
ku całkowitego odwołania szkolenia wszystkie wcześniej wniesione 
przez Klienta opłaty za to szkolenie zostaną zwrócone. W przypadku 
zmiany miejsca i/lub terminu szkolenia Klient ma prawo bezpłatnie 
anulować swoją rejestrację w ciągu 3 dni roboczych od uzyskania 
informacji o tym fakcie, bez dodatkowych opłat, w przeciwnym razie 
uznaje się, że Klient akceptuje wprowadzone zmiany. Klientowi nie 
przysługuje prawo do odszkodowania. 
 

7. Instrukcje bezpieczeństwa  
Klient (Uczestnik) zobowiązany jest do ścisłego przestrzegania prze-
pisów bezpieczeństwa i zapobiegania wypadkom przy pracy, zarów-
no ogólnych jak i wewnętrznych obowiązujących w firmie, zwłaszcza 
przepisów dotyczących wejścia na teren obiektów, obowiązujących 
w obiektach Sprecher, jak również w obiektach należących do firm 
zewnętrznych, w przypadku gdy szkolenie jest przeprowadzane  
w miejscu innym niż w firmie Sprecher.  
 
8. Odpowiedzialność  
Informacje techniczne przekazywane przez szkoleniowca podczas 
szkolenia, umieszczone w materiałach szkoleniowych, jak również  
w innych publikacjach przekazywane są przez firmę Sprecher świa-
domie i z pełną odpowiedzialnością. Sprecher nie gwarantuje, że 
wszystkie przekazywane informacje są obowiązujące w każdym 
czasie. Sprecher ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione 
przez Klienta podczas szkolenia, w przypadkach objętych ubezpie-
czeniem odpowiedzialności firmy, do kwoty netto wartości całkowi-
tej szkolenia. Sprecher odpowiada wyłącznie za szkody powstałe  
w wyniku umyślnego działania lub w wyniku rażącego niedbalstwa. 
Sprecher nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku 
zwykłego niedbalstwa, ani za szkody materialne, utracone zyski  
i szkody wynikające z roszczeń osób trzecich w stosunku do Klienta, 
ani za brak pozytywnych efektów szkolenia. W przypadku uszkodze-
nia nośnika danych będącego własnością Klienta wymiana nie obej-
muje odzyskania utraconych danych. Dalsze roszczenia o odszkodo-
wanie, niezależnie od podstawy prawnej są wykluczone. Jeśli szkole-
nia odbywają się na obiekcie Klienta bądź w obiekcie osób trzecich, 
Sprecher nie ponosi odpowiedzialności wobec Klienta w razie wy-
padku, utraty lub uszkodzenia mienia, chyba że szkoda została spo-
wodowana przez firmę Sprecher umyślnie.  
 
9. Prawa autorskie, prawo własności intelektualnej,  

tajemnica  
Wszelka dokumentacja/publikacje dostarczone przez firmę Sprecher 
są własnością intelektualną lub wiedzą specjalistyczną know-how 
firmy Sprecher lub osób trzecich. Kopiowanie i przenoszenie tych 
praw, know-how, jak również inne praktyki są niedozwolone bez 
uprzedniej wyraźnej pisemnej zgody firmy Sprecher. Oprogramowa-
nie dostarczone lub używane podczas szkolenia do celów szkolenio-
wych nie może być usuwane i kopiowane częściowo ani w całości, 
ani wykorzystywane bez upoważnienia w żaden inny sposób. Na-
grywanie obrazu i/lub dźwięku w trakcie szkolenia jest zabronione, 
jak również udostępnianie jakichkolwiek informacji osobom trzecim 
w trakcie, jak i po zakończonym szkoleniu. Klient ponosi odpowie-
dzialność za jakiekolwiek naruszenie.  
 
10. Inne postanowienia  
W przypadku gdy poszczególne postanowienia niniejszej Umowy są 
lub staną się bezskuteczne i/lub niewykonalne w całości lub  
częściowo, pozostałe postanowienia Umowy pozostają w mocy. 
Strony zobowiązują się w wyżej opisanym przypadku zastąpić posta-
nowienia bezskuteczne lub niewykonalne innymi w taki sposób, aby 
jak najpełniej wypełniały one cel gospodarczy postanowień zastą-
pionych.  
 
11. Obowiązujące prawo, jurysdykcja  
Wszelkie spory wynikające z lub w związku z uczestnictwem w szko-
leniu, będą rozstrzygane wyłącznie przez Sąd Rejonowy w Świdnicy. 
Wszystkie czynności prawne, a w szczególności umowy zawarte  
w ramach niniejszych Ogólnych Warunków Szkolenia, są wyłącznie 
przedmiotem prawa polskiego. 
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